VII, 2, 4. *Recc. Erv.]*

III. ANTIQUA.

10

Si dominus cum servo alieno faciat furtum.

Si² quis ingenuus cum servo alieno in aliquo crimine inventus fuerit, ut furtum forsitan faciant vel aliquid rapiant aut inlicita quecumque committant, secundum superiorem legem³ medietatem eiusdem compositionis exolvant, ita ut ambo publice fustigentur. Et si noluerit dominus pro servo satisfacere, ipsum servum pro ¹⁵ compositione tradere non moretur. Quod si capitalia forte commiserint, simul servus cum ingenuo morte damnentur.

VII, 2, 5. *Recc. Erv.]*

V. ANTIQUA.

Si dominus cum servo suo faciat furtum.

Si⁴ dominus cum servo suo ad furtum faciendum ierit, hanc compositionem non servum, sed dominum inplere iubemus; ita tamen, ut dominus iuxta leges c flagellis publice fustigetur. Servus autem ideo erit indemnus, quia domini iubentis obedibit imperiis.

VII, 2, 2. *l. 1. et flagella] ita R. E 1. V 2. 3. 8. 15. 20; et centum flagella cett. sustineat] suspiciat E 2. V 3. 4. Mad. || l. 2. permaneat] R R add. V 3.*

25

VII, 2, 3. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7 (inde a domini involaverit). (15. 20). — l. 3. ANTIQUA] ita R 1. V 2. 5; deest R 2. E. V 1. 3. 4. 6. 20. || l. 5. dum deest V 5. 15. transiens E. V 1. 2. 15. Pith. || l. 6. aut] seu R 2: damnosum alicui] aliquid damnosum E 2. Pith.; alicui deest V 1. Pith. || l. 7. discutiatur R 1. id] hoc V 1. || l. 8. damnum] summam, al. man. damnum E 2. || l. 9. servum E 2. V 1. 2. tradat E 2. V 2.*

30

VII, 2, 4. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8. 15. 20). — l. 10. ANTIQUA] ita R 1. E 1. V 2. 5. 7. 8. 15. 20; deest cett. || l. 11. dominus] ita R; ingenuus E. V. || l. 12. ut] ita R. V 1. 2. 6. 7. Pith.; aut E. Mad. || l. 14. publice deest R 2. || l. 15. fustigetur] verberentur V 3. l. 16. compositione R 1. || l. 17. damnentur] ita R 1; damnetur corr. damnentur R 2; damnetur cett.*

VII, 2, 5. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. — l. 18. ANTIQUA] ita R 1. E V 5. 7; deest cett. || l. 19. suo deest R 2. || l. 20. ad] aut V 2. suo deest R 2. V 1. faciendum bis scr. R 1. ierint R 1. || l. 21. iubemus inplere R 2. E 1. dominum R 1. iuxta] iusta E 2. V 7. C flagellis] centum flagella R 2; flagella E 1. || l. 22. fustigetur R 1. V 1. dominum iubentem R 2. obedibit] ita R 1. E 2; obedivit cett.*

1) *Sc. priori domino; cf. infra c. 6. 13. 14.* 2) *Cf. infra c. 14, p. 294, l. 7 sqq.; 40 L. Burg. 70, 1: Si ingenuus aut servus furtum simul fecerint . . .; 91: Si quis ingenuus cum servo furtum fecerit . . .; cf. 'N. Arch.' XXV, p. 282-sq.* 3) *Infra c. 14. Quae lex in antiquo corpore legum nostram praecessisse videtur.* 4) *Cf. VIII, 1, 1; L. Fris. 1, 14; L. Sax. 50; Ed. Roth. c. 249 i. f.; H. Brunner, 'D. Rechtsg.' II, p. 569.*

Recc. Erv.]

VI. ANTIQUA.

VII, 2, 6.

Si servus alienus suadeatur ad inlicita facienda.

cf. L. Bai. 9, 6. [Si¹ quis servum alienum ad furtum¹ faciendum aut alias quascumque res inlicitas committendas vel etiam adversus se ipsum forte [persuaserit], ut domino eius 5 perditionem exibeat, quod facilius eum per malam et iniquam persuasionem ad suum servitium fraudulenter addicat, [et] fraus ipsa iudicis fuerit investigatione detecta: dominus¹ servi [nec servum perdat nec] ullam calumniam pertimescat; [sed ipse, cuius conludio vel suasione¹] servus [crimen admiserat], ut eum sibi per aliquam occasionem ad servitium potuisset addicere, ipse eius servi domino, quantum ille 10 involaverit, aut quantum culpavilem rem admiserit, [septuplo compositionem¹] inplere [cogatur]. Ipse autem [servus] in conventu [publice C flagella suscipiat] pro eo, quod dominum suum dispiciens insidianti consenserat; et sic postmodum domino suo reddatur.

Recc. Erv.]

VII. ANTIQUA.

VII, 2, 7.

De his, qui cum furibus concii fuerint.

15 Non² solum ille, qui furtum fecerit, sed etiam et quicumque conscientius fuerit vel furti ablata sciens suscepit, in numero furantium habeatur et simili vindicta subiaceat.

Recc. Erv.]

VIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

VII, 2, 8.

'Si de fure quis nesciens comparaverit.

Universam³ rem nulli ingenuo liceat de incognito homine comparare, nisi certe 20 fideiussorem adhibeat, cui credi possit, ut excusatio ignorantie auferatur. Quod si aliter fecerit qui comparaverit, a iudice districtus autorem presentet infra tempus ibid. sufficienter a iudice constitutum*. [Quem si non potuerit invenire, adprobet se] aut

*¹) V 2 (*ad calcem capitinis*). 4. 6 (*in margine post add.*). 8. 17. *Pith. addunt*: Et si fur ipse habuerit, unde compositionem integrum aut similem rem domino rei sarciat, possideat emptor, si

25 VII, 2, 6. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (20). — l. 1. ANTIQUA] ita R 1. E. V 5. 6. 7; *deest R 2. V 1. 2. 3. 4. 20.* || l. 2. *suadeatur*] suadatur R 1. V 1. 2; vadatur R 2; suadetur E 2. V 1. *Pith.* || l. 4. *committendas*] continendas E 1. adversum V 2. forte] fortasse *Mad.* l. 5. *quod*] *deest V 1;* quo V 2. || l. 8. *admiserit E 1. V 1.* || l. 9. *hoccasionem R 1;* occupationem R 2: *potuisset*] patuisset E 2; potius sed E 1. ille *deest V 2.* || l. 10. *involaverat R 2.* aut] vel V 2. 30 *culpavilem*] ita R 1. V 7; culpabilem *cett.* septuplo] ita R 1. E 2. V 7; septuplum R 2. V 1; septuplum *cett.* complere E 2. || l. 11. C] centum R 2; *deest V 4.* || l. 12. despiciens E. V.*

VII, 2, 7. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (20). — l. 13. ANTIQUA] ita R 1. E 1. V 7; FLS CIDS REX V 20; *deest cett.* || l. 15. *fecerit*] facit E 2. V 2. et quicumque] qui cum eo R 2; et *deest E 2. V 1. 2. 7.* || l. 16. *furti*] ita R. E. V 7; *furtim cett.* habeantur R 1; *deest V 3.* 35 *vindicta*] ita R. E 2; *vindicta cett.* subiaceant R 1.*

VII, 2, 8. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8. 15. 17). — l. 17. FL. — REX] des. E 1. V 1. 2. 4. 6; ANTIQUA E 2. V 15. GLOR. *deest V 3. 7. Mad.* RECC⁰DUS R 1; RECCST R 2; RECCSTS V 7; RCDS V 5. *Pith.*; RECESVINTUS *Mad.*; RECAREUS V 1; CIDS V 3. l. 18. *nesciens*] aliquid add. E 1. || l. 19. Universa R 2. E 2. re R 2. certe] forte V 2. || l. 20. fidem-40 iussorem E 1. adibeat R 2. E 2. V 7; habeat V 2. excusatio ign.] excusata ignoratione R 2. l. 21. districtus — a iudice] des. R 1, ubi *eadem manus supra lineam post addidit*: fure inquirat; omessa erant etiam in R 2, ubi alia manus coeva supplexit: constrictus autorem — a iudice. autorem] ita R 2. E 2; autorem suum V 3; autorem cett. || l. 22. *Quem*] Quod V 2. 7. || l. 24. compositionem] exsolvat add. V 8. *Pith.* sarcatur V 4. possideat] autem add. *Pith.**

45 1) Cf. L. Eur. rest. 5, p. 29. 2) Cf. L. Baiuv. 9, 15; Brunner l. c. p. 579.
3) Cf. L. Eur. rest. 7, p. 30.

VII, 2, 8. **Recc. Erv.]** [sacramento] aut [testibus innocentem], quod eum furem nescierit, [et quod apud eum agnoscitur], accepta pretii [mediatae, restituat], adque ambo datis invicem sacramentis promittant, quod [furem] fideliter [querant. Quod si] omnino fur invenire nequiverit, rem tantum, que emta est, domino rei emtor ex integritate reformat¹. Si vero dominus rei furem noverit et eum publicare noluerit, rem ex toto amittat, quam 5 emtor quiete possideat. Haec et de servis forma servabitur.

conscius fraudis non invenitur, secure quod emit, vel si dominus voluerit, rem furatam sibi recipiat et furem cum omni furti compositione furti tradat emptori. Si autem non habuerit fur, unde, sicut dictum est, compositionem domino aut emptori exsolvat, legibus institutus teneatur modus².

10

VII, 2, 9. **Recc. Erv.]**

VIII. ANTIQUA.

Si de fure quis cognitus comparaverit.

Si³ quis rem furtivam sciens a fure comparaverit, ille, qui emit, suum representet autorem et postea tamquam fur conponere non moretur. Si vero furem non invenerit, duplam compositionem, que a furibus debetur, exolvat; quia apparet illum furi esse 15 similem, qui rem furtivam sciens comparasse cognoscitur. Quod si servus hoc fecerit, aut medietatem compositionis de ingenuis persolvat, aut hunc servitum dominus tradat.